4

	ВАЎКАВЫСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	ВОЛКОВЫССКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ,

СПОРТУ І ТУРЫЗМУ

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,

СПОРТА И ТУРИЗМА

	загад

	ПРИКАЗ

	27.02.2015  № 45-л

	г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.

	г. Волковыск, Гродненская обл.

О повышении квалификации  руководящих и педагогических работников в 2015 году

На основании плана повышения квалификации руководящих и педагогических работников учреждений образования государственного учреждения образования “Академия последимпломного образования” в 2015 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Командировать в г. Минск Государственное учреждение образования “Академия последипломного образования” на повышение квалификации руководящих и педагогических работников учреждений образования в марте – декабре 2015 года:

	Категория слушателей
	Сроки обучения/форма обучения
	ФИО педагогических работников

	Учителя английского языка «Содержательно-технологическое обеспечение качества образовательного процесса»
	02 – 06.03.2015
	Кравчук Е.И.,
СШ № 8 г.Волковыска

	Учителя-дефектологи специальных дошкольных учреждений (специальных групп)для детей с тяжелыми нарушениями речи
	02 – 06.03.2015
	Худяк Е.В.,

я/с № 24 г.Волковыска

	Воспитатели специальных дошкольных учреждений (специальных групп) для детей с нарушениями зрения, с нарушением слуха
	09 – 13.03.2015
	Кракотник В.Н.,
санаторный я/с № 12 г.Волковыска

	Заместители директоров по основной деятельности учреждений дополнительного образования детей и молодежи со стажем работы в должности более 3 лет «Управление учреждением образования в современных условиях»
	16 – 20.03.2015
	Стасько Е.И.,

Красносельский районный ЦТДиМ

	Профессорско-преподавательский состав, методисты учреждений дополнительного образования взрослых, методисты Р(Г)УМК, учителя учреждений образования «Облачные сервисы и электронные ресурсы в педагогической практике»
	16.03 – 15.05.2015 (очное присутствие 16 – 20.03.2015)
	Бабич М.В.,
гимназия № 2 г.Волковыска

	Профессорско-преподавательский состав, методисты учреждений дополнительного образования взрослых, методисты Р(Г)УМК, учителя учреждений образования «Эффективное использование современных информационных технологий в образовательной деятельности»
	23 – 27.03.2015
	Лобач А.А.

	Специалисты управлений и отделов образования, спорта и туризма гор(рай)исполкомов «Облачные сервисы и электронные ресурсы в учреждениях образования»
	30.03 – 03.04.2015
	Валентейчик Т.И.

	Заместители директоров учебно-педагогических комплексов ясли-сад – средняя школа, детский сад – средняя школа «Теория и практика управления образовательным процессом»
	06 – 10.04.2015
	Лещук С.Н.,

д/с-СШ п.Юбилейный

	Заместители директоров по воспитательной работе учреждений образования со стажем работы в должности менее 3 лет «Современные подходы к содержанию и формам воспитания в учреждениях образования»
	06 – 10.04.2015
	Таранович О.В.,
НШ г.п.Красносельский

	Педагоги-психологи учреждений дошкольного, общего среднего образования «Психологическая помощь детям и взрослым» переживающим горе»
	06 – 10.04.2015
	Круковская И.С., специальный я/с № 3 г.Волковыска
Мазец Ю.В.,

я/с № 10 г.Волковыска

	Директора учебно-педагогических комплексов ясли-сад- средняя школа, детский сад – средняя школа со стажем работы в должности более 3 лет «Управление учреждением образования в современных условиях»
	13 – 17.04.2015
	Лясота Е.В.,
Гнезновский д/с-СШ

	Методисты ИРО, Р(Г)УМК, педагогические работники, являющиеся руководителями методических формирований, учителя начальных классов «Современное учебное занятие на I ступени общего среднего образования»
	13 – 17.04.2015
	Плескач Н.В.,
СШ № 5 г.Волковыска

	Заместители директоров по учебной работе учреждений общего среднего образования, курирующих классы интегрированного обучения и воспитания «Организация образовательного процесса с учащимися с особенностями психофизического развития»
	04 – 08.05.2015
	Ноздренков Г.Н.,
НШ г.п.Красносельский

	Педагоги социальные, педагоги-психологи социально-педагогических учреждений и детских интернатных учреждений «Устройство и сопровождение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в замещающих семьях»
	04.05 – 03.07.2015 (очное присутствие 04 – 08.05.2015)
	Турда О.З.,
я/с № 2 г.Волковыска

	Методисты ИРО, Р(Г)УМК, педагогические работники, являющиеся руководителями методических формирований, учителя иностранных языков «Современное учебное занятие по иностранному языку»
	11 – 15.05.2015
	Сорока С.М.,

гимназия № 2 г.Волковыска

Костоломова Ю.В.,

гимназия № 2 г.Волковыска

	Учителя-дефектологи пунктов коррекционно-педагогической помощи учреждений дошкольного образования
	11 – 15.05.2015
	Кудрицкая И.Л., Шиловичский я/с

	Педагоги социальные учреждений образования, социально-педагогических учреждений «Современные подходы к содержанию и формам работы специалистов образования»
	18 – 22.05.2015
	Эйсмонт Ж.И.,

Волповская СШ

Воробей С.Г., вспомогательная

школа-интернат

	Педагоги-психологи, педагоги социальные, воспитатели учреждений образования, социально-педагогических учреждений «Семейно ориентированный подход в деятельности специалистов СППС»
	18 – 22.05.2015
	Климчук А.И.,

я/с № 5 г.Волковыска

	Специалисты по охране детства управлений и отделов образования, спорта и туризма гор(рай)исполкомов «Правовое и научно-методическое обеспечение деятельности по защите прав и законных интересов детей»
	15 – 19.06.2015
	Лепко Г.Р.

	Заместители директоров по учебной работе учреждений общего среднего образования «Теория и практика управления образовательным процессом»
	22 – 26.06.2015
	Давыденко Ж.М.,
СШ № 1 г.п.Россь

	Директора учреждений общего среднего образования со стажем работы в должности более 3 лет «Управление учреждением образования в современных условиях»
	22 – 26.06.2015
	Ботько А.В.,

СШ № 2 г.Волковыска

	Заместители директоров учебно-педагогических комплексов ясли-сад – средняя школа, детский сад – средняя школа «Образовательный процесс: управление качеством»
	06 – 10.07.2015
	Козел Г.И.,

Подоросский д/с-СШ

	Заместители директоров учебно-педагогических комплексов ясли-сад – средняя школа, детский сад – средняя школа «Проектирование как метод управления педагогическими инициативами»
	07.09 – 06.11.2015

(очное присутствие 02 – 06.11.2015)

	Бугук С.И.,

Субочский д/с-СШ

	Профессорско-преподавательский состав, методисты учреждений дополнительного образования взрослых, методисты Р(Г)УМК, учителя учреждений образования «Облачные сервисы и электронные ресурсы в педагогической практике»
	07.09 – 06.11.2015

(очное присутствие 07 – 11.09.2015)
	Богдан Н.Н.,
СШ г.п.Красносельский

	Педагоги-организаторы учреждений образования «Актуальные направления педагогической поддержки Белорусской республиканской пионерской организации»
	14 – 18.09.2015
	Сморщек Т.Н.,

СШ № 7 г.Волковыска

	Воспитатели специальных дошкольных учреждений (специальных групп), учителя- дефектологи «Система психолого-педагогического сопровождения образовательного процесса в учреждениях специального образования»
	14 – 18.09.2015
	Макаревич И.А.,

д/с – СШ п.Юбилейный

	Заместители директоров по воспитательной работе средних школ, лицеев, гимназий, учреждений дополнительного образования детей и молодежи «Совершенствование работы по социальной интеграции и адаптации учащихся, находящихся в социально опасном положении»
	14.09 – 13.11.2015

(очное присутствие 09 – 13.11.2015)
	Личик А.А.,

гимназия № 2 г.Волковыска

	Профессорско-преподавательский состав, методисты учреждений дополнительного образования взрослых, методисты Р(Г)УМК, учителя учреждений образования «Облачные сервисы и электронные ресурсы в педагогической практике»
	14.09 – 13.11.2015

(очное присутствие 14 – 18.09.2015)
	Горбик Ю.В.,
СШ № 5 г.Волковыска

	Заместители директоров по учебной работе учреждений общего среднего образования «Образовательный процесс: управление качеством»
	21 – 25.09.2015
	Дягель Т.Ф.,
СШ № 2 г.Волковыска

	Директора учреждений общего среднего образования «Эффективное использование современных информационных технологий в образовательной деятельности»
	21 – 25.09.2015
	Колодинская С.Н.,
СШ № 4 г.Волковыска

	Воспитатели специальных дошкольных учреждений (специальных групп) для детей с тяжелыми нарушениями речи
	21 – 25.09.2015
	Левицкая Л.С.,
я/с № 5 г.Волковыска
Савицкая М.Ф.,
я/с № 9 г.Волковыска

	Специалисты по охране детства управлений и отделов образования, спорта и туризма гор(рай)исполкомов (менее трех лет в должности) «Охрана прав и законных интересов детей»
	28.09 – 02.10.2015
	Шлык Н.Л.

	Заместители заведующих по основной деятельности учреждений дошкольного образования, которые ранее проходили повышение квалификации, «Современные подходы к организации образовательного процесса в учреждении дошкольного образования»
	28.09 – 02.10.2015
	Мазец Н.М.,
ДЦРР № 11 г.Волковыска

Бречко С.А.,

Красносельский я/с № 3

	Профессорско-преподавательский состав, методисты учреждений дополнительного образования взрослых, методисты Р(Г)УМК, учителя средних школ, гимназий, лицеев «Использование информационно- коммуникативных технологий в обучении»
	28.09 – 06.11.2015 (очное присутствие

28 – 29.09.2015)
	Бакун Л.Н.,

СШ № 2 г.п.Россь

Сурмач С.В.,

СШ № 2 г.п.Россь

	Педагоги-психологи учреждений дошкольного, общего среднего, специального образования, учреждений дополнительного образования «Психолого-педагогическая поддержка одаренных детей»
	28.09 – 27.11.2015

(очное присутствие 23 – 27.11.2015)
	Яцкевич О.В.,
Красносельский я/с № 3

	Педагоги-психологи, педагоги социальные, воспитатели учреждений образования, социально-педагогических учреждений «Профилактика суицидоопасного  поведения средиобучающихся»
	05 – 09.10.2015
	Грушевич В.Г.,
СШ № 7 г.Волковыска

	Учителя физики «Содержательно-технологическое обеспечение качества образовательного процесса»
	05 – 09.10.2015
	Шейнога Н.Я.,
СШ № 4 г.Волковыска

	Учителя, преподающие учебные предметы, содержание которых направлено на развитие способностей учащихся в области музыки, «Содержательно-технологическое обеспечение качества образовательного процесса»
	05 – 09.10.2015
	Семерич М.И.,
СШ № 4 г.Волковыска

	Заместители директоров средних школ, гимназий, учебно-педагогических комплексов, курирующих работу начальных классов «Образовательный процесс: управление качеством»
	05 – 09.10.2015
	Пархута В.Я.,
гимназия № 1 г.Волковыска

	Заместители директоров по учебной работе учреждений общего среднего образования «Теория и практика управления образовательным процессом»
	05 – 09.10.2015
	Кожухарь Т.В.,
СШ № 4 г.Волковыска

	Воспитатели, работающие в группах интегрированного обучения и воспитания «Коррекционная направленность процесса обучения детей с особенностями психофизического развития»
	12 – 16.10.2015
	Шкулепа Г.С., специальный
я/с № 3 г.Волковыска

	Директора учреждений общего среднего образования со стажем работы в должности более 3 лет «Управление учреждением образования в современных условиях»
	19 – 23.10.2015
	Бакунович А.И.,
СШ № 7 г.Волковыска

	Заместители директоров по учебной работе учреждений общего среднего образования «Теория и практика управления образовательным процессом»
	19 – 23.10.2015
	Клочко И.И.,

Шиловичская СШ

	Заместители заведующих по основной деятельности учреждений дошкольного образования «Теория и практика управления образовательным процессом в учреждении дошкольного образования»
	19.10 – 18.12.2015 (очное присутствие 14 – 18.12.2015)
	Казак С.С.,
я/с № 2 г.Волковыска

	Учителя иностранных языков «Совершенствование профессиональной компетентности педагогов в процессе аттестации»
	19.10 – 18.12.2015 (очное присутствие 14 – 18.12.2015)
	Хомякова Л.Н.,
гимназия № 1 г.Волковыска

	Заместители директоров по учебной работе учреждений общего среднего образования «Образовательный процесс: управление качеством»
	26 – 30.10.2015
	Оскирко Е.Н.,
гимназия № 1 г.Волковыска

	Учителя классов интегрированного обучения и воспитания «Методическое обеспечение воспитательной работы в классах интегрированного обучения и воспитания»
	02 – 06.11.2015
	Станиславчик Т.И.,
СШ № 5 г.Волковыска

	Учителя-дефектологи центров коррекционно-развивающего обучения и реабилитации, специальных дошкольных учреждений, пунктов коррекционно-педагогической помощи учреждений дошкольного образования «Дифференциальная диагностика речевых нарушений и сходных состояний»
	02.11 – 24.12.2015 (очное присутствие 02 – 06.11.2015)
	Соколовская О.А.,
я/с № 9 г.Волковыска

	Заместители директоров по воспитательной работе учреждений образования со стажем работы в должности более 3 лет «Современные подходы к совершенствованию идеологической и воспитательной работы»
	16 – 20.11.2015
	Павлович И.Н.,
СШ № 1 г.п.Россь

	Заместители директоров по учебной работе учреждений общего среднего образования «Образовательный процесс: управление качеством»
	16 – 20.11.2015
	Суета Т.Л.,

СШ № 2 г.Волковыска

	Профессорско-преподавательский состав, методисты учреждений дополнительного образования взрослых, методисты Р(Г)УМК, учителя учреждений образования «Эффективное использование современных информационных технологий в образовательной деятельности»
	23 – 27.11.2015
	Хайбулаева М.М.

	Учителя-дефектологи групп интегрированного обучения и воспитания
	30.11 – 04.12.2015
	Юдчиц О.А.,

Изабелинский д/с – СШ

	Заместители директоров по учебной работе учреждений общего среднего образования «Теория и практика управления образовательным процессом»
	07 – 11.12.2015
	Носко Т.С.,
Волповская СШ

	Заместители директоров учебно-педагогических комплексов ясли-сад – средняя школа, детский сад – средняя школа «Теория и практика управления образовательным процессом»
	07 – 11.12.2015
	Рыбак Е.В.,

Гнезновский д/с-СШ

	Методисты ИРО, Р(Г)УМК, педагогические работники, являющиеся руководителями методических формирований, учителя русского языка и литературы «Современное учебное занятие по русскому языку и литературе»
	07 – 11.12.2015
	Рачковская Л.Д.

	Учителя начальных классов учреждений образования «Эффективное использование современных информационных технологий в образовательной деятельности»
	07 – 11.12.2015
	Дегольцова Е.Ч.,
гимназия № 2 г.Волковыска

	Заместители директоров по учебной работе лицеев, гимназий, средних школ, кадетских училищ «Образовательный процесс: управление качеством»
	14 – 18.12.2015
	Балюк Ж.Н.,
гимназия № 2 г.Волковыска

2. Районному учебно-методическому кабинету отдела образования, спорта и туризма Волковысского районного исполнительного комитета (Велесик И.М.) осуществлять систематический контроль за выполнением повышения квалификации.

3. Руководителям государственных учреждений образования:

3.1. своевременно оформлять приказы о командировании педагогических работников и заключать договора на повышение квалификации;

3.2. обеспечить внедрение в практику работы учреждений образования новых направлений педагогической деятельности, новых образовательных технологий и передового педагогического опыта, полученных в ходе повышения квалификации;

3.3. довести до сведения педагогических работников виды повышения квалификации.

4 Централизованной бухгалтерии отдела образования, спорта и туризма Волковысского районного исполнительного комитета оплатить командировочные расходы за счет бюджетных средств по статье 1.10.10.08.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего районного учебно-методического кабинета отдела образования, спорта и туризма Волковысского районного исполнительного комитета Велесик И.М.

Заместитель начальника

П.Е.Красько